
UBND XÃ VĨNH BẢO 
TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

 
 

Số:         /QĐ-NBK 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do- hạnh phúc 
               

   Vĩnh Bảo, ngày       tháng 8 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Chương trình nhà trường 

Năm học 2025 - 2026  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

  Căn cứ: 

 - Nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trong Điều lệ trường trung học, ban hành 

theo Thông tư số 32/2020/TT- BGDDT  ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; 

 - Chương trình GDPT ban hành kèm theo TT số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 

26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT (Chương trình GDPT 2018); 

 - Thông tư 22/2021/TT- BGDĐT ngày 20/7/2021 quy định về đánh giá học sinh 

THCS, THPT (TT 22); 

 - Quyết định số 3348/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hải Phòng về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng; 

 - Công văn số 5775 /SGDĐT-TrH ngày 20/8/2025 V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ Giáo dục trung học năm học 2025-2026; 

 -  Công văn 5868/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2025 V/v hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ giáo dục thể chất cấp THCS, THPT năm học 2025 - 2026; 

 - Công văn 5866/SGDĐT-VP ngày 22/8/2025 V/v triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ công tác khoa giáo, văn hóa - văn nghệ trong các cơ sở giáo dục năm 2025; 

 - Công văn 5871/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2025 V/v hướng dẫn thực hiện 

chương trình giáo dục địa phương ở trường phổ thông năm học 2025 - 2026; 

 - Công văn 5867/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2025 V/v đánh giá thư viện, triển khai 

công tác  thư viện và phát triển văn hóa đọc trong trường trung học từ năm học 2025 - 

2026;  

 - Công văn 5872/SGDĐT- GDTrH ngày 22/8/2025 V/v hướng dẫn công tác chủ 

nhiệm trong nhà trường năm học 2025 -2026;  

 - Công văn 5873/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2025 V/v hướng dẫn tổ chức, quản lý 

dạy học trực tuyến từ năm học 2025-2026; 



 - Công văn 5874/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2025 V/v hướng dẫn dạy học ngoại 

ngữ cấp trung học năm học 2025-2026; 

 - QĐ số 1038/QĐ-SGDĐT ngày 31/7/2025 của Sở GDĐT về ban hành cấu trúc đề 

thi vào lớp 10 THPT NH 2026-2027;  

 - QĐ số 1036/QĐ-SGDĐT ngày 31/7/2025 của Sở GDĐT về ban hành cấu trúc đề 

thi chọn HSG thành phố NH 2025-2026;  

 - Công văn 2858/SGDĐT-GDTrH ngày 13/9/2022 v/v triển khai sử dụng phần mềm 

quản lí hồ sơ trên cổng thông tin điện tử; 

 - Công văn Số: 823/SGDĐT-GDTrH, ngày 17/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo V/v thực hiện kiểm tra, đánh giá đối với cấp THCS, THPT; 

 - Công văn Số: 1117/SGDĐT-GDTrH ngày 28/02/2025 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo V/v hướng dẫn thực hiện kiểm tra, đánh giá thường xuyên, đánh giá định kỳ môn Ngữ 

văn cấp THCS và THPT; 

 - Kế hoạch chỉ đạo chuyên môn số 06/KH-TrH ngày 28/8/2025; Kế hoạch xây dựng 

chương trình nhà trường số 07/KH-TrH ngày 28/8/2025 và phân công nhiệm vụ năm học 

2025-2026 của BGH trường;  

 - Biên bản đề nghị của các tổ/nhóm chuyên môn và tình hình thực tế của nhà trường 

năm học 2025-2026. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành chương trình nhà trường, trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm 

năm học 2025 - 2026 (nội dung cụ thể có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các Tổ, nhóm chuyên môn có trách nhiệm tổ chức thực hiện, kiểm tra 

chương trình này trong năm học 2025 - 2026; 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và được triển khai trong năm học 2025 - 2026 

đến khi có Quyết định thay thế. 

  Điều 3. Các Tổ nhóm chuyên môn, các bộ phận liên quan và các giáo viên chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này. 
 

Nơi nhận: 
   - Sở GD&ĐT (báo cáo); 

   - Như điều 3; 

   - Lưu: VT. 

             

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Nguyễn Như Hiền 

 
 

 

 
 


		2025-09-01T09:09:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Như Hiền <nguyennhuhien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-01T14:39:52+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN BỈNH KHIÊM <vanthu.thcsnbk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-01T14:39:53+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN BỈNH KHIÊM <vanthu.thcsnbk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-01T14:39:54+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN BỈNH KHIÊM <vanthu.thcsnbk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




